АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.02.2020                                                                                № 53
с. Кубовая
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Администрация Кубовинского сельсовета

Постановляет:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов
Местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения полного
текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации
Кубовинского сельсовета, информационных стендах в местах массового
пребывания людей, библиотеках, домах культуры, и на официальном сайте
Кубовинского сельсовета http://kubovinski.nso.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Кубовинского сельсовета                   _____________/Степанов С.Г./

Приложение Утвержден
Постановлением Кубовинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области от 20 февраля 2020 года № 53
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

№
п/п

	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа,
уполномоченного на осуществление
муниципального
контроля
	Реквизиты НПА о наделении соответствующего
органа местного самоуправления
полномочиями по осуществлению
муниципального контроля
	Норма правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля (пункт, часть, статья)

	1
	Муниципальный
контроль над
сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории
Кубовинского сельсовета
	Администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Постановление главы Кубовинского сельсовета от 20.02.2020 года № 51 Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Кубовинского сельсовета Новосибирского район Новосибирской области, Постановление Администрации Кубовинского сельсовета № 50 от 18.02.2020 года «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кубовинского сельсовета»
	- пункт 1 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Муниципальный жилищный контроль
на территории
Кубовинского сельсовета

	Администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Постановление Администрации Кубовинского сельсовета № 52 от 20.02.2020 года «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля»,
Постановление от 23.12.2019 № 413 Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	- часть 1.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета
	Администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Постановление Администрации Кубовинского сельсовета от 18.02.2020 года № 48 «Об утверждении Положения об
осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета», Постановление Администрации Кубовинского сельсовета от 18.02.2020 года № 49 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета»
	- п. 19 ч. 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»